widia.com
 A214 widia.com
 Hochvorschubfräser VXF-07, VXF-09, VXF-12, VXF-16
 VXF™ Baureihe
 VXF-12
Ap1 Max: 2,5 mm
Fz Max: 3,0 mm/z
 VXF-07

EINSTELLWINKEL
 sorgt für eine Umlenkung der
Schnittkräfte in die Z-Achsel.
 A216 widia.com
 Hochvorschubfräser • VXF™
 VXF-07 • Aufschraubfräser • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D DPM G3X L2 WF Ap1 max Z
Max.
Tauch-
winkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6597130 VXF016Z02M08XP07 16 7 13 8,5 M8 25 10 0,9 2 5.9° 65000 Yes 0,02
6597151 VXF020Z03M10XP07 20 11 18 10,5 M10 35 15 0,9 3 3.4° 57000 Yes 0,07
6597152 VXF025Z04M12XP07 25 16 21 12,5 M12 35 17 0,9 4 2.2° 49000 Yes 0,09
6597153 VXF032Z05M16XP07 32 23 29 17,0 M16 43 24 0,9 5 1.4° 41500 Yes 0,22
 VXF-07 • Aufsteckfräser • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D D6 L Ap1 max Z
Max.
Tauch-
winkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6597158 VXF040Z05S16XP07 40 31 16 37 32 0,9 5 1.0° 35000 Yes 0,19
6597159 VXF050Z07S22XP07 50 41 22 42 40 0,9 7 .7° 31300 Yes 0,32
 VXF-07 • Schaftfräser mit Zylinderschaft • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D L L2 Ap1 max Z
Max.
Tauch-
winkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6597154 VXF016Z02A16XP07L180 16 7 16 180 25 0,9 2 5.9° 65000 Yes 0,24
6597155 VXF018Z02A18XP07L180 18 9 18 180 25 0,9 2 5.4° 61000 Yes 0,31
6597156 VXF020Z03A20XP07L190 20 11 20 190 32 0,9 3 3.4° 57000 Yes 0,41
6597157 VXF025Z04A25XP07L200 25 16 25 200 40 0,9 4 2.2° 49000 Yes 0,69
 FR
Ä
SEN
 M

E
H
E
N
 Hochvorschubfräser • VXF™
 VXF-09 • Aufschraubfräser • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D DPM G3X L2 WF Ap1 max Z
Max.
Tauch-
winkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6597731 VXF025Z03M12XD09 25 11 21 12,5 M12 35 9 1,5 3 2.8° 48500 Yes 0,09
6597732 VXF032Z03M16XD09 32 18 29 17,0 M16 43 10 1,5 3 1.5° 40500 Yes 0,20
6597733 VXF032Z04M16XD09 32 18 29 17,0 M16 43 10 1,5 4 1.5° 40500 Yes 0,20
6597734 VXF035Z04M16XD09 35 21 29 17,0 M16 43 10 1,5 4 1.3° 37500 Yes 0,21
6597735 VXF042Z05M16XD09 42 28 29 17,0 M16 43 10 1,5 5 1.0° 34000 Yes 0,25
 HINWEIS: Der Schlüssel ist separat zu bestellen.
 VXF-09 • Weldon®-Schaftfräser • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D L L2 Ap1 max Z
Max.
Tauch-
winkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6597736 VXF025Z03B25XD09 25 11 25 96 40 1,5 3 2.8° 48500 Yes 0,28
6597737 VXF032Z04B25XD09 32 18 25 96 40 1,5 4 1.5° 40500 Yes 0,36
 HINWEIS: Der Schlüssel ist separat zu bestellen.
 ERSATZTEILE FINDEN SIE UNTER WIDIA.COM ODER WIDIANOVO.COM.
 MONTAGESCHRAUBEN SIND NICHT IN DER STANDARDVERPACKUNG ENTHALTEN.
 A220 widia.com

D
R
EH
EN
 Hochvorschubfräser • VXF™
 VXF-09 • Schaftfräser mit Zylinderschaft • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D L L2 Ap1 max Z
Max.
Tauch-
winkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6597740 VXF025Z02A25XD09L200 25 11 25 200 50 1,5 2 2.8° 48500 Yes 0,67
6597742 VXF025Z03A25XD09L200 25 11 25 200 50 1,5 3 2.8° 48500 Yes 0,67
6597743 VXF032Z03A25XD09L200 32 18 25 200 40 1,5 3 1.5° 40500 Yes 0,75
6597744 VXF032Z04A25XD09L200 32 18 25 200 40 1,5 4 1.5° 40500 Yes 0,75
 HINWEIS: Der Schlüssel ist separat zu bestellen.
 VXF-09 • Aufsteckfräser • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D D6 L Ap1 max Z
Max.
Tauch-
winkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6597746 VXF040Z04S16XD09 40 26 16 37 32 1,5 4 .8° 34500 Yes 0,15
6597747 VXF040Z05S16XD09 40 26 16 37 32 1,5 5 .8° 34500 Yes 0,14
6597748 VXF042Z05S16XD09 42 28 16 37 32 1,5 5 .8° 34000 Yes 0,16
6597750 VXF050Z07S22XD09 50 34 22 42 40 1,5 7 .7° 30000 Yes 0,28
6597749 VXF050Z05S22XD09 50 36 22 42 40 1,5 5 .7° 30000 Yes 0,29
6597751 VXF052Z06S22XD09 52 38 22 42 40 1,5 6 .7° 29500 Yes 0,30
6597755 VXF063Z06S22XD09 63 49 22 42 40 1,5 6 .5° 26000 Yes 0,40
 HINWEIS: Der Schlüssel ist separat zu bestellen.
 ERSATZTEILE FINDEN SIE UNTER WIDIA.COM ODER WIDIANOVO.COM.
 MONTAGESCHRAUBEN SIND NICHT IN DER STANDARDVERPACKUNG ENTHALTEN.
 A221widia.com

R
E
H
E
N
 Hochvorschubfräser • VXF™
 VXF-12 • Aufschraubfräser • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D DPM G3X L2 WF Ap1 max Z
Max.
Tauchwinkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6596723 VXF032Z03M16XD12 32 14 29 17,0 M16 43 24 2,5 3 1.8° 31500 Yes 0,19
 VXF-12 • Aufsteckfräser • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D D6 L Ap1 max Z
Max.
Tauchwinkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6596725 VXF040Z04S22XD12 40 22 22 38 40 2,5 4 1.4° 26500 Yes 0,19
6596727 VXF042Z04S22XD12 42 24 22 38 40 2,5 4 1.3° 25500 Yes 0,21
6596728 VXF050Z04S22XD12 50 32 22 48 40 2,5 4 .9° 22500 Yes 0,31
6596729 VXF052Z05S22XD12 52 34 22 48 40 2,5 5 .8° 22000 Yes 0,32
6596730 VXF063Z05S22XD12 63 45 22 53 40 2,5 5 .6° 19500 Yes 0,47
6596732 VXF066Z06S27XD12 66 48 27 53 45 2,5 6 .5° 19000 Yes 0,55
6596733 VXF080Z06S27XD12 80 62 27 55 50 2,5 6 .5° 17000 Yes 0,87
6596734 VXF100Z07S32XD12 100 82 32 65 50 2,5 7 .3° 15000 Yes 1,34
 ERSATZTEILE FINDEN SIE UNTER WIDIA.COM ODER WIDIANOVO.COM.
 MONTAGESCHRAUBEN SIND NICHT IN DER STANDARDVERPACKUNG ENTHALTEN.
 A224 widia.com
 FR

E
H
E
N
 Hochvorschubfräser • VXF™
 VXF-16 • Aufsteckfräser • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer D1 max D1 D D6 L Ap1 max Z
Max.
Tauch-
winkel
max.
RPM
Innere
Kühlmittel-
zuführung kg
6597776 VXF050Z04S22XE16 50 27 22 45 45 3,5 4 1.4° 25100 Yes 0,29
6597777 VXF063Z05S22XE16 63 40 22 47 40 3,5 5 .9° 21400 Yes 0,36
6597778 VXF080Z06S27XE16 80 57 27 58 50 3,5 6 .6° 18300 Yes 0,85
6597779 VXF100Z08S32XE16 100 77 32 68 50 3,5 8 .4° 16000 Yes 1,29
6597780 VXF125Z10S40XE16 125 102 40 84 63 3,5 10 .3° 14000 Yes 2,73
 ERSATZTEILE FINDEN SIE UNTER WIDIA.COM ODER WIDIANOVO.COM.
 MONTAGESCHRAUBEN SIND NICHT IN DER STANDARDVERPACKUNG ENTHALTEN.
 A227widia.com
 F

IN
D
EB
O
H
R
EN
 D
R
EH
EN
 Schwermetallverlängerungen
 Zylinderschaftverlängerungen für modulare Aufschraubfräser •
Aufschraubbare Adapter • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer DCB G D D2 A L L2 L20
4160427 SS120STCHM06085M 6,5 M6 12 10 2,5 85 10 40
4160428 SS120STCHM06105M 6,5 M6 12 10 2,5 105 10 60
4160430 SS120STCHM06125M 6,5 M6 12 10 2,5 125 10 80
4160431 SS160STCHM08088M 8,5 M8 16 13 3,0 88 10 40
4160432 SS160STCHM08108M 8,5 M8 16 13 3,0 108 10 60
4160473 SS160STCHM08128M 8,5 M8 16 13 3,0 128 10 80
4160474 SS160STCHM08148M 8,5 M8 16 13 3,0 148 10 100
4160475 SS160STCHM08168M 8,5 M8 16 13 3,0 168 10 120
4160476 SS200STCHM10090M 10,5 M10 20 18 3,5 90 10 40
4160477 SS200STCHM10110M 10,5 M10 20 18 3,5 110 10 60
4160478 SS200STCHM10130M 10,5 M10 20 18 3,5 130 10 80
4160479 SS200STCHM10150M 10,5 M10 20 18 3,5 150 10 100
4160480 SS200STCHM10170M 10,5 M10 20 18 3,5 170 10 130
 Zylinderschaftverlängerungen für modulare Schaftfräser • Metrisch
Bestellnr. Katalognummer DCB G D D2 A L L2 L20
5672985 M-21-M12-CA25-131 12,50 M12 25 21 5 131 12 75
5672468 M-21-M12-CA25-156 12,50 M12 25 21 5 156 12 100
5672986 M-21-M12-CA25-181 12,50 M12 25 21 5 181 12 125
5672831 M-21-M12-CA25-206 12,50 M12 25 21 5 206 12 150
5672987 M-21-M12-CA25-231 12,50 M12 25 21 5 231 12 175
5672832 M-29-M16-CA32-160 17,00 M16 32 29 5 160 16 100
5672988 M-29-M16-CA32-210 17,00 M16 32 29 5 210 16 150
5673783 M-29-M16-CA32-260 17,00 M16 32 29 5 260 16 200
5672989 M-29-M16-CA32-310 17,00 M16 32 29 5 310 16 250
 HINWEIS: Zylinderschaftverlängerungen können mit allen modularen Schaftfräsern innerhalb dieses Katalogs verwendet werden.
 A230 widia.com
 FR
Ä